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-- Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til midler- 
tidig Lov vedrørende Beskyttelse al Vand- 
forsyningsanlæg. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. S-p. 1041). 

Sagen sattes til Forhandling. '. 

Indenrigsministeren (Hauge): Jeg skal 
tillade mig for det høje Ting at forelægge 
Forslag til midlertidig Lov yedrørende Be- 
skyttelse af Vandforsyningsanlæg. Lovfor- 
slaget er, som det her foreligger, enstem- 
migt vedtaget i Landstinget. I samme Ting 
har jeg fremsat et omfattende Lovforslag 
vedrørende Vandforsyningsanlæg, men da 
dette Lovforslag endnu ikke er naaet 
længere end til Udvalgsbehandling, efter 
at første Behandling er foretaget, og jeg 
ikke kan have noget Haab om, at det kan 
blive endeligt vedtaget paa Rigsdagen inden 
1. April, har jeg foreslaaet at forlænge 
Gyldigheden af de midlertidige Bestemmel- 
ser om Vandforsyningsanlæg indtil 1. April 
1926. 

Jeg anbefaler Lovforslaget til det høje 
Tings velvillige og hurtige Behandling. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til 'anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

I 
Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forsl,ag til Lov 
0'Jn, Anlæg og Overtagelse af Gader og Veje 
i Landkommuner med. bymæssig Bebyggelse. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 
1049). 

Sagen sattes til Forhandling. 

Indenrigsministeren (Hauge): J'eg 
skal tillade mig for det høje Folketing at 
forelægge For slag til Lov om Anlæg og Over- 
tagelse af Gader og Veje i Landkommuner 
med bymæssig Bebyggelse. Lovforslaget er 
vedtaget enstemmigt i det andet høje Ting, 
men i en Affattelse forskellig fra den, hvori 
det blev fremsat. Lovforslaget er blevet 
fremsat efter, at der til Indenrigsministeriet 
var indsendt Andragender fra forskellige 
kommunale Organisationer, saaledes fra 
F ællesorganisationen af Landkommuner med 

bymæssig Bebyggelse og fra Sogneråadene 
i Lyngby- Taarbæk, Søllerød og Gladsakse 
Kommuner, der ønskede bedre Lovbestem- 
melser end de hidtil gældende angaaende 
Gade- og Vejanlæg i Sognekommuner m.ed 
bymæssig Bebyggelse. De Ændringer,, der 
er vedtaget.i det andet høje Ting til det dér 
forelagte Lovforslag, gaar for det første 
ud paa at fastslaa, hvad der forstaas ved 
den første Istandsættelse af Gader og Veje, 
som Kommunen overtager, for det andet 
at begrænse Inddragningen af Lov Nr. 117 
af 1. April 1922 under Vedtægterne til at 
gælde Lovens 1ste Stykke, hvorefter 
Renten af de Beløb, som Kommunen har 
til gode hos Grundejere for disses Andel i 
Istandsoottelsesudgifterne, fastsættes til 6 
pOt. i Stedet for som hidtil .4 pCt., medens 
Lovens sidste Bestemmelse vedrørende Be- 
lysningen af de private Veje ikke kom- 
mer til Anvendelse, for det tredie at und- 
tage Anlæg af Kloakker og andre Vandløb 
fra de Bestemmelser, som Vedtægterne 
kan omfatte, og for det fjerde at tilføje en 
særlig Bestemmelse vedrørende Vedlige- 
holdelsen af de private Veje og Gader, der 
tjener til Brug for flere særskilte Ejendomme. 

Jeg anbefaler Forslaget til det høje Tings 
velvillige og hurtige Behandling. \ 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lòvtofslagets Overgang til anden B.e- 
handling 

vedtoges uden Afstemning. , ' 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

"Først(3 Behandling a:/ Forslag til Lov , , 
om Udlaan af Stats-Laanejonden til Udstyk- 
ning af Landejendomme. < 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 

Sagen sattes til Forhandling. 

,]finausminist8ren (Bramsnæs): Det 
fóreliggende Lovforslag er vedtaget ved 3 
Behandlinger i Landstinget, kun med et 
Par rent formelle Ændringer. Forslaget 
drejer sig væsentligst om Fornyelse af en 
tidligere gældende Lov om Udlaan af 
Stats-Laahefonden til Udstykning af Land- 
ejendomme. Loven blev ikke fornyet i for- 
rige Samling, men da der fremkom Ønsker 
om, at LoveR igen maatte træde i Kraft, 
saaledes at der kunde udlaanes. til Udstyk- 


